
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  213 del Reg. 

Data 21.12.2007 

 
OGGETTO:

 

Autorizzazione all’utilizzo dei locali della Biblioteca 
Comunale a favore del Gruppo Folk di Sinnai in 
orario compatibile con il servizio. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che lo Statuto Comunale del Comune di Sinnai, recentemente modificato con deliberazione del 
C.C. n° 2 del 27 febbraio 2007, recita: 

- 

- 

- 

all’art. 9 comma c  “…Rappresenta e cura unitariamente gli interessi della propria Comunità, 
opera per il pieno sviluppo della persona e per il progresso civile, sociale ed economico, 
salvaguardando l’identità culturale e valorizzando l’originalità e la genuinità della tradizione 
locale.”  
all’art. 11 comma 4 lett. l “promuovere lo sviluppo del patrimonio culturale, anche nelle sue 
espressioni di lingua, di costume e di tradizioni locali”  
all’art. 11 comma 4 lettera n “favorire l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, 
ricreative e sportive e promuovere la creazione di idonee strutture, servizi ed impianti 
assicurandone  l’utilizzo agli enti, organizzazioni di volontariato ed associazioni secondo quanto 
stabilito dall’apposito regolamento”;  

 
VISTA la richiesta presentata dal Gruppo Folk di Sinnai, presentata al protocollo generale dell’Ente in 
data 02/11/2007, che, a seguito di lavori di ristrutturazione della sede sociale sita nella via Roccheddas, 
57, richiede di poter avere la disponibilità di utilizzare un locale comunale per l’attività di prove di ballo 
indispensabile alla prosecuzione della promozione e divulgazione delle tradizioni popolari locali;   
 
VALUTATO  che l’Amministrazione Comunale è sensibile all’esigenza manifestata dal Gruppo Folk in 
quanto lo stesso è impegnato da anni nella ricerca e divulgazione delle tradizioni Popolari di Sinnai, nel 
particolare, e della Sardegna in generale;  
 
VALUTATO che attualmente soltanto i locali della P.zza S. Isidoro destinati a Biblioteca presentano le 
caratteristiche funzionali ad ospitare le attività di ballo; 
 
PRESO ATTO che può essere concesso al medesimo Gruppo l’utilizzo dei suddetti locali a partire dalle 
ore  20,30 alle ore 22,30 nelle giornate di lunedì, martedì, mercoledì, giovedì, al fine di non recare 
pregiudizio ai servizi erogati dalla Biblioteca comunale negli orari antimeridiani e pomeridiani;  
 



VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
Per quanto in premessa descritto; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di autorizzare il Gruppo Folk di Sinnai all’utilizzo dei locali di P.zza Sant’Isidoro attualmente 
destinati a Biblioteca Comunale, al fine di far fronte alle esigenze temporanee di utilizzo della 
propria sede di via Rocchedas 57, presumibilmente sino al  31/03/2008; 

2.  Di dare atto che l’utilizzo potrà avvenire nei giorni dal lunedì al giovedì dalle ore 20,30 sino alle 
ore 22,30; 

3. Che l’utilizzo di locali deve avvenire nel pieno rispetto delle attrezzature e arredi presenti e che lo 
stesso Gruppo Folk dovrà impegnarsi con proprio personale alla custodia e alla pulizia degli 
stessi;  

4. D’individuare nel Presidente del Gruppo Folk il Sig. Pusceddu Alessandro il soggetto 
responsabile dell’appropriato utilizzo e assegnatario delle prescrizioni d’ingresso e di uscita.  

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 31.12.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 31.12.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


